[image: image1.jpg]PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDIRA
Estado do Parana

PORTARIA Nº. 16.492 DE 10 DE OUTUBRO DE 2022
IONE ELISABETH ALVES ABIB, Prefeita Municipal de Andirá, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei e,

CONSIDERANDO o disposto no Art. 67 da Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1993, que determina o acompanhamento e a fiscalização da execução dos contratos, por representante da Administração especialmente designado.
CONSIDERANDO o Decreto 7.904 de 01 de novembro de 2017 que regulamenta a gestão e fiscalização dos contratos no âmbito do Poder Executivo no Município de Andirá Pr.

RESOLVE:

Art. 1° - Nomear os servidores, abaixo relacionados, como Fiscal de Contrato, para responder pela gestão, acompanhamento, fiscalização e avaliação da execução do seguinte contrato:

	Fiscal Titular:
	Tayná Michelato Sampaio

Magali Soave De Oliveira

Ailton Barboza

Reginaldo Reinaldo
Flávio Henrique Antonio

Cyndi Thayna Subira Antunes
Karen Caroline Harue Takano Lourenção
Kelen Cristina Ribeiro Pereira

Carlos Henrique Claro de Carvalho

Cristiana da Silva Santos

Danilo Mota da Silva

Marcos Antonio Aparecido Cipriano

Reinaldo Cesar Faustino Bernardo

Alexandre Mendes Pereira

	Gestor:
	ANDRE LUIZ MALUZI

	Ata nº
	088/2022
	Vigência:
	10.10.2022 a 09.10.2023

	Modalidade:
	PREGÃO ELETRÔNICO

	Nº licitação
	094/2022

	Contratado:
	JOSE ODECIO FURLAN EPP

	Objeto:
	AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, FERRAMENTAS E MATERIAIS ELÉTRICOS, ATENDENDO DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E FUNPESPA.

	Valor:
	R$ 78.360,60

	Fiscal Titular:
	Tayná Michelato Sampaio

Magali Soave De Oliveira

Ailton Barboza

Reginaldo Reinaldo

Flávio Henrique Antonio

Cyndi Thayna Subira Antunes

Karen Caroline Harue Takano Lourenção

Kelen Cristina Ribeiro Pereira

Carlos Henrique Claro de Carvalho

Cristiana da Silva Santos

Danilo Mota da Silva

Marcos Antonio Aparecido Cipriano

Reinaldo Cesar Faustino Bernardo

Alexandre Mendes Pereira

	Gestor:
	ANDRE LUIZ MALUZI

	Ata nº
	088/2022
	Vigência:
	10.10.2022 a 09.10.2023

	Modalidade:
	PREGÃO ELETRÔNICO

	Nº licitação
	094/2022

	Contratado:
	FERNANDO PEREIRA EIRELI

	Objeto:
	AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, FERRAMENTAS E MATERIAIS ELÉTRICOS, ATENDENDO DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E FUNPESPA.

	Valor:
	R$ 9.380,00

	Fiscal Titular:
	Tayná Michelato Sampaio

Magali Soave De Oliveira

Ailton Barboza

Reginaldo Reinaldo

Flávio Henrique Antonio

Cyndi Thayna Subira Antunes

Karen Caroline Harue Takano Lourenção

Kelen Cristina Ribeiro Pereira

Carlos Henrique Claro de Carvalho

Cristiana da Silva Santos

Danilo Mota da Silva

Marcos Antonio Aparecido Cipriano

Reinaldo Cesar Faustino Bernardo

Alexandre Mendes Pereira

	Gestor:
	ANDRE LUIZ MALUZI

	Ata nº
	088/2022
	Vigência:
	10.10.2022 a 09.10.2023

	Modalidade:
	PREGÃO ELETRÔNICO

	Nº licitação
	094/2022

	Contratado:
	PLATMADEIRAS LTDA

	Objeto:
	AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, FERRAMENTAS E MATERIAIS ELÉTRICOS, ATENDENDO DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E FUNPESPA.

	Valor:
	R$ 5.011,00

	Fiscal Titular:
	Tayná Michelato Sampaio

Magali Soave De Oliveira

Ailton Barboza

Reginaldo Reinaldo

Flávio Henrique Antonio

Cyndi Thayna Subira Antunes

Karen Caroline Harue Takano Lourenção

Kelen Cristina Ribeiro Pereira

Carlos Henrique Claro de Carvalho

Cristiana da Silva Santos

Danilo Mota da Silva

Marcos Antonio Aparecido Cipriano

Reinaldo Cesar Faustino Bernardo

Alexandre Mendes Pereira

	Gestor:
	ANDRE LUIZ MALUZI

	Ata nº
	088/2022
	Vigência:
	10.10.2022 a 09.10.2023

	Modalidade:
	PREGÃO ELETRÔNICO

	Nº licitação
	094/2022

	Contratado:
	ATACASUL MATERIAIS ELETRICOS LTDA

	Objeto:
	AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, FERRAMENTAS E MATERIAIS ELÉTRICOS, ATENDENDO DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E FUNPESPA.

	Valor:
	R$ 11.958,50

	Fiscal Titular:
	Tayná Michelato Sampaio

Magali Soave De Oliveira

Ailton Barboza

Reginaldo Reinaldo

Flávio Henrique Antonio

Cyndi Thayna Subira Antunes

Karen Caroline Harue Takano Lourenção

Kelen Cristina Ribeiro Pereira

Carlos Henrique Claro de Carvalho

Cristiana da Silva Santos

Danilo Mota da Silva

Marcos Antonio Aparecido Cipriano

Reinaldo Cesar Faustino Bernardo

Alexandre Mendes Pereira

	Gestor:
	ANDRE LUIZ MALUZI

	Ata nº
	088/2022
	Vigência:
	10.10.2022 a 09.10.2023

	Modalidade:
	PREGÃO ELETRÔNICO

	Nº licitação
	094/2022

	Contratado:
	CASA RT MATERIAIS PARA CONSTRUCOES LTDA

	Objeto:
	AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, FERRAMENTAS E MATERIAIS ELÉTRICOS, ATENDENDO DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E FUNPESPA.

	Valor:
	R$ 2.230,00

	Fiscal Titular:
	Tayná Michelato Sampaio

Magali Soave De Oliveira

Ailton Barboza

Reginaldo Reinaldo

Flávio Henrique Antonio

Cyndi Thayna Subira Antunes

Karen Caroline Harue Takano Lourenção

Kelen Cristina Ribeiro Pereira

Carlos Henrique Claro de Carvalho

Cristiana da Silva Santos

Danilo Mota da Silva

Marcos Antonio Aparecido Cipriano

Reinaldo Cesar Faustino Bernardo

Alexandre Mendes Pereira

	Gestor:
	ANDRE LUIZ MALUZI

	Ata nº
	088/2022
	Vigência:
	10.10.2022 a 09.10.2023

	Modalidade:
	PREGÃO ELETRÔNICO

	Nº licitação
	094/2022

	Contratado:
	LISIANE TASSO GUITES MERELES

	Objeto:
	AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, FERRAMENTAS E MATERIAIS ELÉTRICOS, ATENDENDO DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E FUNPESPA.

	Valor:
	R$ 40.111,35

	Fiscal Titular:
	Tayná Michelato Sampaio

Magali Soave De Oliveira

Ailton Barboza

Reginaldo Reinaldo

Flávio Henrique Antonio

Cyndi Thayna Subira Antunes

Karen Caroline Harue Takano Lourenção

Kelen Cristina Ribeiro Pereira

Carlos Henrique Claro de Carvalho

Cristiana da Silva Santos

Danilo Mota da Silva

Marcos Antonio Aparecido Cipriano

Reinaldo Cesar Faustino Bernardo

Alexandre Mendes Pereira

	Gestor:
	ANDRE LUIZ MALUZI

	Ata nº
	088/2022
	Vigência:
	10.10.2022 a 09.10.2023

	Modalidade:
	PREGÃO ELETRÔNICO

	Nº licitação
	094/2022

	Contratado:
	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVIÇOS ELÉTRICOS LTDA

	Objeto:
	AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, FERRAMENTAS E MATERIAIS ELÉTRICOS, ATENDENDO DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E FUNPESPA.

	Valor:
	R$ 10.200,00

	Fiscal Titular:
	Tayná Michelato Sampaio

Magali Soave De Oliveira

Ailton Barboza

Reginaldo Reinaldo

Flávio Henrique Antonio

Cyndi Thayna Subira Antunes

Karen Caroline Harue Takano Lourenção

Kelen Cristina Ribeiro Pereira

Carlos Henrique Claro de Carvalho

Cristiana da Silva Santos

Danilo Mota da Silva

Marcos Antonio Aparecido Cipriano

Reinaldo Cesar Faustino Bernardo

Alexandre Mendes Pereira

	Gestor:
	ANDRE LUIZ MALUZI

	Ata nº
	088/2022
	Vigência:
	10.10.2022 a 09.10.2023

	Modalidade:
	PREGÃO ELETRÔNICO

	Nº licitação
	094/2022

	Contratado:
	COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS CHAVANTES LTDA

	Objeto:
	AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, FERRAMENTAS E MATERIAIS ELÉTRICOS, ATENDENDO DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E FUNPESPA.

	Valor:
	R$ 28.574,40

	Fiscal Titular:
	Tayná Michelato Sampaio

Magali Soave De Oliveira

Ailton Barboza

Reginaldo Reinaldo

Flávio Henrique Antonio

Cyndi Thayna Subira Antunes

Karen Caroline Harue Takano Lourenção

Kelen Cristina Ribeiro Pereira

Carlos Henrique Claro de Carvalho

Cristiana da Silva Santos

Danilo Mota da Silva

Marcos Antonio Aparecido Cipriano

Reinaldo Cesar Faustino Bernardo

Alexandre Mendes Pereira

	Gestor:
	ANDRE LUIZ MALUZI

	Ata nº
	088/2022
	Vigência:
	10.10.2022 a 09.10.2023

	Modalidade:
	PREGÃO ELETRÔNICO

	Nº licitação
	094/2022

	Contratado:
	SILVA DISTRIBUIDORA E FERRAGISTA LTDA

	Objeto:
	AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, FERRAMENTAS E MATERIAIS ELÉTRICOS, ATENDENDO DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E FUNPESPA.

	Valor:
	R$ 8.152,70

	Fiscal Titular:
	Tayná Michelato Sampaio

Magali Soave De Oliveira

Ailton Barboza

Reginaldo Reinaldo

Flávio Henrique Antonio

Cyndi Thayna Subira Antunes

Karen Caroline Harue Takano Lourenção

Kelen Cristina Ribeiro Pereira

Carlos Henrique Claro de Carvalho

Cristiana da Silva Santos

Danilo Mota da Silva

Marcos Antonio Aparecido Cipriano

Reinaldo Cesar Faustino Bernardo

Alexandre Mendes Pereira

	Gestor:
	ANDRE LUIZ MALUZI

	Ata nº
	088/2022
	Vigência:
	10.10.2022 a 09.10.2023

	Modalidade:
	PREGÃO ELETRÔNICO

	Nº licitação
	094/2022

	Contratado:
	FCA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA

	Objeto:
	AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, FERRAMENTAS E MATERIAIS ELÉTRICOS, ATENDENDO DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E FUNPESPA.

	Valor:
	R$ 11.815,80

	Fiscal Titular:
	Tayná Michelato Sampaio

Magali Soave De Oliveira

Ailton Barboza

Reginaldo Reinaldo

Flávio Henrique Antonio

Cyndi Thayna Subira Antunes

Karen Caroline Harue Takano Lourenção

Kelen Cristina Ribeiro Pereira

Carlos Henrique Claro de Carvalho

Cristiana da Silva Santos

Danilo Mota da Silva

Marcos Antonio Aparecido Cipriano

Reinaldo Cesar Faustino Bernardo

Alexandre Mendes Pereira

	Gestor:
	ANDRE LUIZ MALUZI

	Ata nº
	088/2022
	Vigência:
	10.10.2022 a 09.10.2023

	Modalidade:
	PREGÃO ELETRÔNICO

	Nº licitação
	094/2022

	Contratado:
	INSTALART MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA

	Objeto:
	AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, FERRAMENTAS E MATERIAIS ELÉTRICOS, ATENDENDO DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E FUNPESPA.

	Valor:
	R$ 16.310,00

	Fiscal Titular:
	Tayná Michelato Sampaio

Magali Soave De Oliveira

Ailton Barboza

Reginaldo Reinaldo

Flávio Henrique Antonio

Cyndi Thayna Subira Antunes

Karen Caroline Harue Takano Lourenção

Kelen Cristina Ribeiro Pereira

Carlos Henrique Claro de Carvalho

Cristiana da Silva Santos

Danilo Mota da Silva

Marcos Antonio Aparecido Cipriano

Reinaldo Cesar Faustino Bernardo

Alexandre Mendes Pereira

	Gestor:
	ANDRE LUIZ MALUZI

	Ata nº
	088/2022
	Vigência:
	10.10.2022 a 09.10.2023

	Modalidade:
	PREGÃO ELETRÔNICO

	Nº licitação
	094/2022

	Contratado:
	TREND ENERGY SOLUCOES INDUSTRIAIS LTDA

	Objeto:
	AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, FERRAMENTAS E MATERIAIS ELÉTRICOS, ATENDENDO DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E FUNPESPA.

	Valor:
	R$ 23.658,60

	Fiscal Titular:
	Tayná Michelato Sampaio

Magali Soave De Oliveira

Ailton Barboza

Reginaldo Reinaldo

Flávio Henrique Antonio

Cyndi Thayna Subira Antunes

Karen Caroline Harue Takano Lourenção

Kelen Cristina Ribeiro Pereira

Carlos Henrique Claro de Carvalho

Cristiana da Silva Santos

Danilo Mota da Silva

Marcos Antonio Aparecido Cipriano

Reinaldo Cesar Faustino Bernardo

Alexandre Mendes Pereira

	Gestor:
	ANDRE LUIZ MALUZI

	Ata nº
	088/2022
	Vigência:
	10.10.2022 a 09.10.2023

	Modalidade:
	PREGÃO ELETRÔNICO

	Nº licitação
	094/2022

	Contratado:
	OCTOPUS DISTRIBUIDORA LTDA

	Objeto:
	AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, FERRAMENTAS E MATERIAIS ELÉTRICOS, ATENDENDO DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E FUNPESPA.

	Valor:
	R$ 26.032,60

Art. 2° - O Fiscal assim como o Gestor de Contratos será responsável por representar o Município de Andirá PR perante o contratado e zelar pela boa execução do objeto pactuado, mediante a execução das atividades de orientação, fiscalização e controle.
Art. 3º.  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º. Ficam revogadas as disposições em contrário.
Paço Municipal Bráulio Barbosa Ferraz, Município de Andirá, Estado do Paraná, em 10 de outubro de 2022, 79º da Emancipação Política.

IONE ELISABETH ALVES ABIB

PREFEITA MUNICIPAL

[image: image1.jpg]